3 Glaucus Polyboei — 5s. in Fortunatis insulis nasci *similia*, add. Iunilius dicit B || 7 Nerei filia — 8 marina *alio ordine* B || 8 Nympha marina S || Melicertes — 10 portibus praesit *similia*, add. Iunilius dicit B || 11 Patronymicon est a matre SB || ut alibi: Ledaeam B || 12 Sane Ino — 14 Matuta *ferè paria* S || 13 Leucothea — 14 Matuta *similia* B || 15 idest si orbis — p. 272, 1 refugerit orbe S.

7 Hesiodus] *Theog. v. 240. 250: Νηρηῶς δ' ἐγένοντο μεγέριτα τέκνα θεῶων — Δωρὶς καὶ Πανόπη καὶ εὐειδὴς Γαλάτεια.*

fuerit, quod exprimit dicens: 'medioque refugerit orbe'. Item CONDITVS veluti refugo orbe apparuerit in medio suo orbe. CONDITVS IN NVBEM soloecismus est: nam dicere debuit 'conditus in nube', sed non hic vitium, quoniam 'in' et 'pro' praepositiones multa  
5 significant. Nunc de 'pro' exemplum <A. IX, 468 s.>: pro turribus altis Stant maesti, hoc est 'ante turres'. Et hic 'in' non 'in nubem conditus', ut sit vitium, sed 'in' pro 'intra' significat, idest 'intra nubem conditus est'.

444. SINISTER noxius.

10 447. TITHONI. Maritus Aurorae.

448. MITIS maturus, ut ipse alio loco <Ecl. I, 81>: sunt nobis mitia poma idest matura. MALE DEFENDET. Nam excussis pam-  
pinis uva vim grandinis patitur. PAMPINVS. Robor vitis vel folia vitis silvestris.

15 450. EMENSO non proprie, sicut dicimus 'emensos nos viam'.

451. PROFVERIT MEMINISSE MAGIS quod sole veniente ad vespe-  
rum signa meliora sunt.

453. CAERVLEVS viridis, niger.

455. PARITER aequaliter.

20 454. MISCEMER pro 'misceri'.

456. FERVERE a 'fervo fervis'.

1 fuerit] ferit *N* || quod] q̄ *N* || ipse exprimit *S* || exprimit *P* exprimit *N*  
2 ueludi, corr. -ti *N* uelato *B* || refugo] refuga *B* || apparuerit *B* peruenit  
*codd.* || me. dic, corr. medio *NP* || 3 soloecismus *P* soloecismus *G* soloecismus *N*  
4 hic] hoc *N* || uicium, corr. uitium *NP* || et om. *N* || praepositi *P* praepositi *N* ||  
5 significat *N* || Nunc] nun *N* om. *G* || exem̄ *P* exem̄ *N* exemplo *G* || pro  
turribus] p̄toribus *P* p̄toribus *N* || 6 alti *N* || mesti || turres] curres *NP* || 7 sed,  
om. in *N* || intra] infra *codd.* et *B* || significat] siḡ *NP* || idest] .i. ÷ *NP*  
8 intra] infra *codd.* et *B* || est om. *G* || 9 SINISTER — 21 a fervo fervis om. *G* ||  
SINISTER] signister *NP* || 10 TITHONI] Titoniene *P* Tithoniene, corr. Tithonia *N*

maritis *N* || aurore *P*, corr. -re *N* || 12 micia, corr. mitia *N* || idest] .i. ÷  
(.i. m. II *N*) *NP* || defendet, corr. -it *N* || decussis *S* || 12 s. pampanis *P*  
13 una *P*, corr. uua *N* || uim, u m. II *P* || rampinus *P* rampin, corr. pam-  
pin *N* || robor nitus *P* robor nitus (corr. uitis) *N* || 14 siluistris *P* || 15 pro-  
priae *P* || sicut] sunt ut *NP* || dicimus] dīs *N* || 16 quod] qui, m. II q̄ *P*  
que *N* || 16 s. uesper *P* || quia a sole venientia vespertina signa meliora sunt  
*Servius* || 19 equaliter *N* || 20 MISCEMER] misceri *N*.

2 veluti — apparuerit *similia* *B* || 3 soloecismus — 5 significant *similia* *B*  
6 Et hic — 8 conditus est *similia* *B* || 9 noxius *SB* || 11 maturus — 12 matura  
*similia*, add. Iunilius dicit *B* || 12 Nam excussis — 13 patitur *similia* *S* ||  
15 non proprie — viam *similia* *B* || 16 quod sole — 17 meliora sunt *ferre*  
*paria* *B*, *similia* *S* || 18 niger *B* || 21 fervo fervis *B*.

5 Pro turribus] *Apud Verg. l. l. et turribus altis Stant maesti legitur, sed cf. A. IX, 572: summis stantem pro turribus Idan et A. IX, 674: pro turribus adstant.*

458. AT SI CVM REFERETQVE rel. Hoc ad futurum serenitatis pertinet signum. Nam si (de) ipso (die) dicas, stultissimum.

460. CLARO AQVILONE serenifico, quia est et nubilus, sicut fere omnes venti.

461. DENIQVE QVID VESPER SERVVS VEHA<sup>t</sup>. Vesper stella 5 Martis. Conclusio est, quae haec continet: signa, quae possimus ex stellis vel ex ventis colligere, melius ex sole colligimus. Item: 'vesperem' pro nocte posuit: tropus synecdoche, a parte totum.

462. QVID COGITET idest in quam se partem inflectat, utrum ad serenitatem an ad pluviam. 10

463. FALSVM pro fallaci.

464. CAECOS latentem insidias.

466. ILLE ETIAM rel. Bonum epilogii reperit locum, ut in Augusti gratiam defeat Caesaris mortem. Constat enim, occiso Iulio Caesare in senatu pridie Iduum Maiarum die solis fuisse 15 defectum ab hora VI usque in noctem, quod quia multis tractum horis est, dictum (<v. 468>): aeternam timuerunt saecula noctem.

468. IMPIA additum, ut perpetuam noctem Romani timuissent, quod sciebant, se † miseri propter interfectionem Caesaris.

1 ad sicu//////, corr. ad sicū m. II P || refert q; P refert // que N refert G || rel.] sunt NP om. G || futuram P futurae S || 2 signum] sig NP || si ipso dicas NG sup so dicas P (de) et (die) ex Servio supplevi || stultissimum est GS<sup>ni</sup>

3 aquilone//, e in ras. m. II P || serenifico P, corr. serenifico N et serenico G || et om. G || nubilus] nubilus G nubilus NP || sicut om. NP || fere] vere G feruere NP || 4 ompuenti P || 5 DENIQVE — VEHA<sup>t</sup>. Vesper] Quid uesper . uesper G deniq N || QVID om. NP || VEHA<sup>t</sup>] ueniat NP || 6 quae] q G || signaq; P || possimus] posuimus G possumus S || 7 ex stellis] ex ite millis P ex itē illis N || ex ventis] exeuntes NP || colligere PG, corr. colligere N || collegimus PG, corr. colligimus N || 8 uesperum G || sinecdoche N sinecdoche G sinecdoche P || 9 QVID] quod NP || COGITET] cogit G || idest] .i. ÷ NP || in quam partem se G || in qua N || partem, corr. parte N || inflectat S inflectet NP flectit G flectet B || 10 ad pluviam] ad pluias S || 11 FALSVM — 12 latentem insidias om. G || 12 latentem] laentes N lentes P || 13 ILLE] ipse NP || rel.] † NP extincto G || Bonum epilogii (epilogi S) reperit locum ut] om. NP || 14 agusti P angusti NG || gratia P || cesaris G || enim] autem S || occisio, s m. II suprascr. P || 15 cesare PG || Iduum] .i. duū N || Maiarum] Martii B || solis] solem || 16 defectu G || VI usque] V iusq N || ad noctem G || quod quia] q q N q G || tractatum P, corr. tractum N || 17 dictum] dicit S || aeternam] et aeternam NP et aeterna G || timuerunt secula G timue se eum, corr. timuisse eum N || 18 IMPIA — 19 interfectionem Caesaris] Pro his in G haec leguntur post v. 467 scholium: Impia secula quibus cesar fuerat occisus; || 18 aditum P || perpetuum P || romā N || 19 quod] q N || † miseri] mereri noctem B.